議事録   ：  運営委員会（町会運営委員会・町会自主防災会業務運営委員会）

会議名 10 月   合同運営委員会議

開催日時 令和 ３年 10月 3日（日） 9：30 ～ １1：3０

場所 戸頭町会 東集会所

出席者

大関町会長、小笠原防災会副会長、六條副会長、古舘副会長、入江監事、太田会計部長、重田

広報部長、

古舘文化体育部長、矢崎文化体育副部長、浅見文化体育副部長、島村環境部部長、鈴木（友）

環境部副部長、宮内福祉副部長、福邑婦人部長、松本事業部長、福田１丁目地区部長、斎藤２

丁目北地区部長、宮本３・７丁目地区部長、矢崎４丁目地区部長、浦邉８丁目地区部長、加藤

９丁目南地区部長、吉田９丁目北地区部長、

欠席者 黒木副会長、雑賀監事、本田安全対策部長、大島安全対策副部長、酒井福祉部長、須田婦人部

副部長、

重田広報副部長、横島２丁目南地区部長、徳本３丁目北地区部長、笠原6丁目北地区部長、

進行・書記

内容

議事進行：古舘、  書記：六條

下記記述

〇会長挨拶・市制協力委員報告

1，大関会長、挨拶、連絡事項

  早朝よりご苦労様です。コロナも少なくなりましたが、安心しないで、感染しないよう

にしてください。

  コロナによりすべての行事が出来なくなりましたが、今後は行事の中、実施出来る行事

は実施していきたい。

2，市政協力委員報告。

小笠原市政協力委員より報告

  ８月、９月とコロナ感染により運営委員会が中止されましたので、７月～９月をまとめ

て報告します。その後、資料“令和３年７～９月市制協力委員報告”により説明がされ

ました。

     資料：令和３年７～９月市制協力委員報告を参照下さい。

〇第１部 審議事項  事務局・各委員・地区部長より審議事項、

  古舘副会長より

   歩け歩け大会の実施について

    コロナ感染対策をしっかり行って実施したい。

1）参加資格はワクチン２回の接種者に限定し行う。

2）実施は１１月を予定している（実施日については検討中である）

3） コースは通常コース（例年コース）とショートコース（通常コースの半分ぐらい）

4） 参加者には例年道り豚汁・おにぎりを支給するが、箸の支給はされません（自宅で食べて）

   資料：歩け歩け大会概要を参照ください

〇第２部 報告事項  事務局・各委員・地区部長より審議事項、

1各副会長 監事

退会防止検討委員会

六條事務局

  黒木退会防止検討委員長がお休みですので急遽代わりに説明します。

  現在退会防止検討委員会は第１室・第２室に分かれて活動しています。

1）第１室の担当業務

 集金業務の見直し・改善、及び班編成の見直し・改善

     2）第２室の担当業務

          実行ある入会促進の推進

    現在は進め方

     第１室は現在退会防止検討委員会を月 2 回開催し現在までの検討内容を地区部

長さん・委員に説明し意見を話合準備中です。

     １０月１７日（日）、１０月３１日（日）を計画中です。（議題は集金方法の検討）

     １１月は２回を計画中ですが日程は未定です（議題は班編成について）

2，事務局、各専門部より報告連絡事項

   太田会計部長

    現在集金の町会への納金を実施しています。

   重田広報部長（重田広報副部長）

    今月の町会報について（詳しくは不明）

 島村環境部長（鈴木友環境副部長）

  公園清掃（側溝の落ち葉拾い・公園の入り口付近の清掃等）を実施します。

1）清掃の要員

・地区部長（各公園清掃の仕切り役）副地区部長・各班環境部班長・本部役

       員・防災会

      ・各公園に集合

2）実施日

１０月２４日（日）  ９時００分～１０時 00

  当日雨天の場合は１０月３０日（日）に実施

       ※マスク着用、手袋持参で各公園に集合してください。

   福邑婦人部長（須田婦人副部長）

     ゲームのボッチャの実施を計画していましたが再度計画中です。

   松本事業部超

3，各地区部長より提案、報告事項

矢崎４丁目地区部長

  近所で泥棒が入っています、皆さんも十分な注意をしてください。

 4．その他連絡事項

   小笠原市政協力委員

    取手市より移動販売についての回覧があります班長さんから班員に回覧を依頼し

てください。

    意見のあった班は１０月２７日までに町会事務所に提出をお願いします。

〇第３部防災会業務運営会議

  防災会副会長より審議、報告事項

      小笠原防災会副会長

      令和３年９月自主防災会報告により報告がされました。

     以上で本日の戸頭町運営委員会を終了した。